1 CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
Av. Padre João, 407, Térreo – Centro – CEP: 35780-000

Telefone: (31) 3715-1000 E-mail: camara@cordisburgo.cam.mg.gov.br

AVISO DE DISPENSA

A Câmara Municipal de Cordisburgo, Estado de Minas Gerais, nos termos do §2º do Art. 95 da Lei nº

14.133/2021, torna público o interesse em adquirir materiais de consumo (do gênero de higiene,

limpeza, copa e cozinha, todos devidamente especificados em campo próprio) para emprego no âmbito

exclusivo da sede do Legislativo Municipal.

Objetivando obter propostas adicionais mais vantajosas, até o fim do dia 10.03.2025, qualquer

interessado poderá encaminhar proposta de preços para o e-mail

compras@cordisburgo.cam.mg.gov.br. Informações adicionais podem ser requisitadas através dos

telefones: (31) 98735-9142 ou (31) 99073-0361.

Valor máximo de referência:

ITEM DESCRIÇÃO DOS ITENS QUANT.

01 Recipiente – Tipo pote para armazenar biscoitos, corpo em vidro e

tampa plástica, arredondado, pequeno, tamanho aproximado 17cm de

altura x 12 cm de largura.

02 un.

02 Saco de Lixo - Saco plástico lixo, cor: preto, capacidade: 30 litros,

material: plástico biodegradável, Pacote com 20 unidades.

20 pacotes

03 Borrifador – Borrifador de uso doméstico, sem compressor, ativação

manual, capacidade para 500ml, fabricado em plástico.

03 un.

04 Limpa alumínio – Finalidade: limpar e deixar brilhosa superfícies de

alumínio.

05 un.

05 Papel higiênico – 30m, picotado, folha dupla, embalagem econômica

com 12 ou mais unidades.

20 embalagens

 VALOR TOTAL

R$ 647,18

Câmara Municipal de Cordisburgo, 28 de fevereiro de 2024.

mailto:compras@cordisburgo.cam.mg.gov.br